
Tema som det bør fokuseres på i Kommuneplanen 
Venstre støtter rådmannens forslag om å fokusere på 

1. Stedsutvikling 
2. Livskvalitet 

I tillegg til dette ønsker vi også at følgende temaer vektlegges: 
 
Markavern 
Venstre mener det er viktig å beholde store sammenhengende skogsområder for også å sikre 
våre barn, barnebarn og barnebarns barn mulighet for friluftsliv og rekreasjon i fremtiden. 
Med dette bidrar vi også til å verne om det biologiske mangfoldet. I Frogn kommune har vi 
altfor mange år hatt en bit for bit utbygging av marka. Mange utbyggere har gode 
enkeltgrunner for å ta en ny liten bit av skogen her en annen bit der, men om vi alltid skal 
tenke bit for bit, så går det ikke lang tid før alt er borte. For stå godt rustet mot et fremtidig 
nedbyggingspress av våre naturområder, mener vi det er viktig å etablere klare markagrenser  
 
Konvertering hytte - bolig 
Hytteområdene representerer en fremtidig boligreserve som vil motvirke behovet for å bygge 
ned landbruks og friluftsområder til boligbygging. Derfor er det viktig at Frogn Kommune tar 
en aktiv rolle for å tilrettelegge for transformasjon av disse områdene, ettersom det har vist 
seg vanskelig å få hytteierene og vellene til selv å klare slike omfattende løft. 
  
Folkevalgtes deltakelse i kommuneplanprosessen 
Det er etter Venstres mening svært viktig at de folkevalgte deltar i kommuneplanprosessen. 
Vi bør tidlig inn og beslutte hvilke føringer administrasjonen skal få på de sentrale områdene 
som kommuneplanen omfatter. 
 
De folkevalgtes deltakelse i planprosessen bør primært skje gjennom de folkevalgte 
organene.  Det er viktig at behandlingen av planen ikke strider med kommunelovens 
intensjon om å skille mellom politikk og administrasjon. Vi bør derfor ikke etablere et nytt 
styringssystem der folkevalgte og ansatte i administrasjon sitter sammen i ulike 
styringsgrupper, referansegrupper og lignende. En slik arbeidsform vil være tvilsom og ikke 
være i henhold til saksbehandlingsreglene i kommuneloven.  
 
Folkevalgte organ treffer sine beslutninger gjennom vedtak, derfor bør det legges opp til en 
prosess der de politiske signalene nettopp kommer gjennom vedtak i folkevalgte organ og 
ikke basert på diskusjoner i diverse samarbeidsgrupper på utsiden av det etablerte system, der 
for eksempel gruppeledere, utvalgsledere og ordfører deltar. Alle folkevalgte representanter 
har tale- forslags- og stemmerett i folkevalgte organ, og det er viktig at deres synspunkter 
kommer frem gjennom denne metoden. Saksbehandlingsreglene skal sikre at ingen stemme er 
mer verdt enn andres. Det er også viktig for Venstre å understreke at møter i folkevalgte organ 
skal være åpne for publikum.  
 
Politikernes innspill underveis i prosessen må derfor komme gjennom at vi behandler. 
Rådmannens utredninger og innstillinger ovenfor de folkevalgte og tar stilling til dem på 
sedvanlig vis ved å stemme for, i mot eller komme med alternative forslag. Dette vil etter 
Venstres skjønn være den beste måten de folkevalgte kan delta i kommuneplanprosessen på 
og sikre den beste forankring av de politiske føringene. 
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